Liquiticia glycerisam

Frāconia pīcipes.

Episcopus Her bipolensis Frāc

Episcopatum Herbip. quis administrauit.

quod principem sustentare non possit, quū opulenta & potens satis existat, uerum ut Episcopa, tus apud eos permaneat ex quibus maior Canonicorum pars constet. Est etiam Herbipolensis

Præpositura
Herbipolensis. ecclesiæ præpositura insignis, quā quoties nō uus possessor intrat, debet ille in multis per re-

Franco. à ceteris germanis regionem pagis, ob decimam, quam in his habet, referta uino ingentia dolia in publicū statuere, & scutellas aliquot imponere, ex quibus quicunq; uelit bibere possit. Erancorū gens à ceteris Germanis & habitu & corpore nihil differt: laboris patientissima est: in uinetis colēdis tam uiri quā mulieres exercentur: nemini otium datur. Vinum

Ceruisia centur quod inde percipit ob domesticam egestatē vulgo uendit, ipsa aquam bibit. Ceruisiā contemnit, nec facile ad se deferri permittit. In Herbipo-

In Franconia lii seniorum tantummodo tempore, & extra ciuitatē in naualibus hæc uendit, ut hi, qui tum se à uino abstinent, eam aquæ loco habeant. Insolēs gens est, superbaq;, multum sibi arrogans, multū præsumēs, alias nationes contemnit: cauilliq; ad eo plerūq; prosequitur, ut qui cum ea morātur, nisi lingua prodat, patriam suam nō dicant. Eos qui hæc patienter ferunt facile secum commora ri patitur, & ueluti per hoc approbatos coniugii admittit, unde multi Suevi, multi Bauari, Hassiq; in Franconia habitant. Ad Dei insuper cultum propensa est, duo tamē nō mediocria uicia sunt, quibus plus satis hodie gens illa indulget, blasphemia uidelicet & latrocinium, illud decorum, hochonestum reputans, & sibi ex longo usu licetum. Multos mirandos ritus obseruat, quos ideo referre uolo, ne quæ de externis scribuntur in a-

Mos in quintis nes fabulæ aestimentur. In trium quintarum fe-

riarum noctibus, quæ proxime dicti nostri naferis ante Christum
talem prececedunt, ut riuisque sexus pueri domesticata sunt natale.
tim eunt ianuas pulsantes, cantantesque futurum
saluatoris exortum: annunciant & salubrem annum:
unde ab his qui in aedibus sunt pyra posita Mos in Christum
nuces & nummos etiam percipiunt. Quo Christi natali.
Iesu natalem gaudio in templis non cleris so-
lum sed omnis populus excipiat: ex hoc attendi
potest quod puerili statuca in altare collocata
quæ nuper aeditum representet, iuuenes cum
puellis per circuitum tripudiantes choreas agant
seniores cantent more haud multum ab eo qui-
dem diuerso, quo Corybantes olim in Iudee mon-
tis antro circa Iouem uagientem exultasse fabu-
lantur. Kalendis Ianuarii, quo tempore & annus
& omnis computatio nostra inchoatur, cognatus
cognatum, amicus amicum accedunt & consertis
manibus inuicem in nouum annum prosperitatem
imprecantur, diemque illum festiva congratulatio-
ne & conpotatione deducunt. Tunc etiam ex auita
consuetudine ultro citroque munera mittuntur,
quæ à Saturnalibus que eo tempore celebrabantur
à Romanis Saturnalitia, à Græcis Apophor-
reta dicta sunt. Huc moorem anno superiori ego
ita uersificau. Christe patri uerbum &c.
Natalemque tuum celebrantes octo diebus